

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 57

Turpināsim
sakārtot ielas un
vidi



**VIKTORS
GOTFRIDSONS,**
Kuldīgas
novada
Domes
priekšsēdētājs
1. vietnieks

Gada nogale un jaunā gada sākums pašvaldībā ir laiks, kad tiek analizēts iepriekšējais pārskata gads un veidots budžets jaunajam. Kāds tad bijis 2011. gads Kuldīgas novadā? Es domāju – tas bija labs. Lai arī joprojām turpinājām taupīt un pašu naudas bija maz, tas bija straujās attīstības gads. Tāda mēroga būvniecību, kāda notika Kuldīgas pilsētā un arī novadā, pēdējā laikā nebijām piedzīvojuši. Pilsētas ielas, ūdenssaimniecības attīstība, Kuldīgas Galvenā bibliotēka, Pilsētas dārzs, Mākslas skola, bērnu dārzs „Ābelīte”, skolu siltināšana un rekonstrukcija, tirgus, teritorijas labiekārtojumi Ēdolē, Vārmē u.c., tā ir tikai neliela daļa no izdarītā. Saskaitot visu kopā, esam apguvuši vairāk nekā 10 miljonus latu Eiropas naudas. Pagājušajā gadā labi pildījās arī mūsu pašu ieņēmumi. Iedzīvotāju ienākuma nodoklī kopā ar finanšu izlīdzināšanā plānoto 6,9 miljonu vietā saņēmām 7,6 miljonus latu. Tādēļ šo gadu varam uzsākt ar nelielu rezervi, un tas rada drošības izjūtu.

Esam sagatavojuši budžeta projektu šim gadam, lai deputāti to varētu apspriest, gala lēmumu pieņemsim janvāra beigās. Kāds tad iezīmējas 2012. gads? Mūsu pašu ieņēmumi gaidāmi pagājušā gada līmenī – 7,6 miljoni latu. Tas nav sliktāks rādītājs, vienīgi uztrauc fakts, ka palielinās no finanšu izlīdzināšanas saņemtā nauda, un tas liecina par to, ka algas mūsu novada ļaudīm bijušas mazākas. Sliktāks stāvoklis gaidāms ar ielu un ceļu uzturēšanas naudu. Jau pagājušajā gadā saņemtie 330 tūkstoši bija ļoti maz visam novadam, un šogad summa samazināta vēl par 25%. Tas nozīmē, ka ielas un ceļus labā stāvoklī uzturēt nevarēsim.

Esam iezīmējuši prioritātes, kuras realizēsim šajā gadā, un tās joprojām būs ielas. Šogad rekonstruēsim Baznīcas, Sūru, Ventspils ielu, Virkas un Lapegļu ielas krusojumu, cerams, arī Stendes ielu. Turpināties ūdenssaimniecības projekti Pārventā un pagastos. Līdz pilsētas svētkiem mēģināsim uzlabot estrādi. Esam paredzējuši naudu arī apgaismojuma un meliorācijas sakārtošanai. Šogad pilsētā dažās vietās parādīsies ekonomiskais LED apgaismojums. Lielus līdzekļus atvēlēsim izglītībai, sociālajai palīdzībai, kultūrai, sportam, pagastiem. Plāni mums ir lieli, cerams, ka izdosies tos īstenot un attīstība mūsu novadā turpināsies.

ŠAJĀ NUMURĀ

**Par ēku
apsaimniekošanu**
> 2. lpp.

**„Glezno, Vilni, lai tev
veicas!”**
> 4. lpp.

**Slimnīcā atkārtots
jaundzimušo rekords**
> 6. lpp.

„Tā dzīvo Kuldīgā, tā dzīvo gan!”



„Esam lepi paziņot, ka Kuldīgā ir radies jauns orķestris, kas spēlē kāzās, bērēs, kristībās, sagaidot un pavadot, ievēlot un atceļot!”

Kuldīgas kultūras centra direktore Intas Burnevica radošā dzirksts, neatlaidība un uzņēmība sagādājusi Kuldīgai lielisku dāvanu – mūzikas albumu „Raimonda Paula ceremonijorķestris „Miers un Bērziņš” dzīvo Kuldīgā”.

Jaunā kompaktdiska atvēršanas svētki ar klausītāju pārpildītu Kuldīgas kultūras centra zālī notika 6. janvārī. Koncerts ar izcilo aktieru Harija Spanovska, Jāņa Paukštello un Andra Bērziņa, kā arī Maestro Raimonda Paula, dzejnieka Guntara Rača un orķestra muzikantu līdzdalību ieskandināja Kuldīgas pilsētas 770. jubileju. Skaisto dziesmu aranžējumu veidojis pieredzējušais mūziķis Ainārs Vilde.

Raimonda Paula ceremonijorķestrī „Miers un Bērziņš” muzicēja: Lauris Amantovs (trombons, tenors), Normunds Piesis (trompete), Raivo Stašans (saksofons), Indriķis Veitners (klarnete), Marko Ojala (akordeons), Roberts Brants (tuba), Māris Briežkalns (sitāmie instrumenti), Ainārs Vilde (alts).

Koncerts sākās netradicionāli – skatītāju zālē no aizmugures uzņāca orķestris, spēlējot „Miers un Bērziņš”. Maestro R. Pauls un dziesmu tekstu autors G. Račs sēdās pie galda uz skatuves. Dziedošajiem aktieriem palīdzēja Ilze Rubiķe un Sanita Sinkēviča jeb – kā teica paši mākslinieki – „divas jaunas dvēselītes, maigums un nāras, meitenes, kas satur kopā visu šo jezgu”.

Koncerta sākumā R. Pauls pastāstīja, ka jaundibinātais orķestris var spēlēt visu ko, sākot no bērēm līdz pat kāzām. Taču samaksu vēlams skaidrā, bez „Latvijas Krājbankas” starpniecības. Veidojot albumu, ar mūziķu izvēli problēmas nav bijušas, bet tās sākušās,

Divas
dziesmas –
„Venta” un
„Tā dzīvo
Kuldīgā” – ir
īpašs
Guntara Rača
un Raimonda
Paula
veltījums
mūsu
pilsētai.

domājot par to, kas dziedās: „... domāju paskatīties teātrī, slimnīcā...”. Visu koncertu caurvija veselīgs humors. Pēcāk klausītāji runāja, cik labi, ka šie cilvēki spēj pat uz ļoti smagām lietām paskatīties ar vieglumu.

A. Bērziņš priecājās, ka „sirmais kompozītors nācis pie prāta un uzticējies tituldziesmas „Miers un Bērziņš” nešanu pasaulē nopietniem mūziķiem”.

Kad skanēja mūsu pilsētai veltītā dziesma „Tā dzīvo Kuldīgā”, zālē bija nerimstoši aplausi. Dziedājums „Paskaties apkārt viss zeļ un zied, / Un nemaz negribas projām iet, / Kur gan vēl pasaulē ir tāds tilts, / Kur gan vēl dvēselei būs tik silts, / Tā dzīvo Kuldīgā, / Tā dzīvo gan! / Ziemā un vasarā tālu skan,” tika papildināts ar trāpīgām un jautrām anekdotēm.

Savukārt otrajā Kuldīgai veltīta-

jā dziesmā „Venta” mīli tika dziedāts par lēkājošām zivtiņām, šalcošo rumbu, putojošajiem ūdeņiem un dziedošajiem vilņiem: „Venta ir tā vieta, kur zivis lidot māk un kur sirds sit savādāk.”

Tā kā mākslinieki brīžiem arī improvizēja, tad G. Račs klātesošos aicināja: „Ja jūs gribat īstos vārdus iepazīt, tad tie ir albumā.” R. Pauls savukārt jokojot bilda, ka aktieriem jau ir tā priekšrocība, ka viņi māk noslēpt balsi trūkumu, bet „manuprāt, viņi uzstājas ļoti labi”. Aktieri atsmēja, „lai Račs pats nodzied to, ko sarakstījis”.

Pusotru stundu garais koncerts pagāja ļoti ātri, jo mākslinieki radīja tik jautru un atraktīvu gaisotni, ka laiks paskrēja „vēja spārnim”.

„Ceru, ja viss būs normāli, bet mūsu valstī uz priekšu neko nevar paredzēt, ka mēs vasarā satiksīmes. Mājas uzdevums – iemācīties



līdz vasarai dziesmām vārdus!” mājasdarbu uzdeva Maestro.

I. Burnevica pēc koncerta atzina, ka lepojas ar to, kas ir iznācis. Un aicināja māksliniekus apsolīt, ka 20. jūlijā šādā pašā sastāvā tiksīmes pilsētas festivāla „Dzīres Kuldīgā” koncertuzvedumā „Tā dzīvo Kuldīgā”.

Vēl Maestro uzteica I. Burnevicu kā projekta vadītāju: „Inta visu organizēja, tas nav viegli, visi aktieri aizņemti... Salīdzinājumam varu teikt, ka Inta nav haizivs, bet drīzāk līdzīga līdakai. Labi, ja ir tādi cilvēki, kas spēj šādas lietas noorganizēt. Pilsētas svētki, jubilejas cilvēkus vieno. Viegli nav nevienam, tādēļ svētki ir vajadzīgi. Šī programma ir sadzīvīgs pasākums, kurā kopā ar publiku strādājam. Un vasarā jau būs pavisam cita attieksme.”

**ANITAS ZVINGULES teksts
AIVARA VĒTRĀJA foto**

Kurzemes pašvaldības tiekas Kuldīgā

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes sēde, kurā pārstāvētas 20 Kurzemes pašvaldības, 11. janvārī notika Kuldīgas jaunajā Mākslas namā, un darba kārtībā bija vairāki pašvaldībām svarīgi jautājumi.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa informēja, ka viens no svarīgākajiem jautājumiem bija par to, ka Kandavas novada Dome ir pieņēmusi lēmumu ar vēlmi turpmāk darboties nevis Rīgas plānošanas reģionā, bet gan Kurzemes plānošanas reģionā. Kandavnieku lēmums Attīstības padomes sēdē tika atbalstīts, bet par to vēl jālemj Ministru kabinētam, jo tas nozīmē arī plānošanas robežu maiņu.

Kurzemes plānošanas reģions visam Kurzemes reģionam izstrādā attīstības stratēģijas programmas un plānojumus, kā arī piedalās dažādos projektos. Arī Kuldīgas novads piedalās Kurzemes plānošanas reģiona projektos, kuros iespējams apgūt Eiropas Savienības finansējumu. Kuldīgas Mākslas skolā ir iegādātas divas grafikas spiedes, šovasar Ventā rekultivēja aizaugušos un straujteču posmus u.c.

Tika lemts arī par elektroauto-mobiļu uzlādes infrastruktūras izveidi Kurzemes reģionā. Šis jautājums neguva atbalstu, jo šobrīd nosacījumi ir tādi, ka lētāk un izdevīgāk ir iegādāties parastu automašīnu, nekā pirkt elektromobili. Pašvaldību vadītāji uzskata, ka jāmaina neizdevīgie nosacījumi šī Eiropas struktūrfonda finansējuma apguvei.

Diskusijas raisījās par dotācijām profesionālās ievirzes izglītības programmu finansēšanā. Kultūras ministrijas izvēlētais modelis, kā šogad tiks finansēti mūzikas un mākslas skolas pedagogi, Kuldīgas novadam ir ļoti neizdevīgs. Tas vispār ir neizdevīgs tieši lielajām pašvaldībām, jo tiek zaudēta mērķdotācija, un tas būs papildu slogs pašvaldības budžetam.

Lēma arī par profesionālo mācību iestāžu attīstību. Izglītības un zinātnes ministrija prasa, lai Kurzemes plānošanas reģions nosaka trīs profesionālās skolas, kuras Kurzēmē būtu kompetences centri. „Pirms diviem gadiem jau bija lēmums, kuru ministrija apstiprināja. Toreiz nolēma, ka Kurzēmē ir divi kompetences centri – Liepājā



Kuldīgas jaunajā Mākslas namā notiek Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes sēde.

un Ventspilī, bet Saldū, Kuldīgā un Talsu novada Laidzē tiek attīstītas arodskolas. Pašvaldības vadītāji vienotās nevirzīt trīs kompetences

centrus, lēmums jau ir bijis, un mēs to pašu lēmumu arī atkārtoti iesniegsim ministrijai,” pastāstīja I. Bērziņa.

Vēl sēdē tika akceptēts Kurzemes plānošanas reģiona darba plāns un budžets 2012. gadam.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto

Mājas apsaimniekot nav vienkārši

SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” Kuldīgas novadā apsaimnieko jau 220 mājas, un katru gadu šis skaits palielinās.

Mājas apsaimniekotāju izvēlas iedzīvotāji paši, un aizvien biežāk šo pienākumu iedzīvotāji uztic SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – uzņēmumam, kas ar to strādā ikdienā.

Tāpat iedzīvotāji paši izvēlas darbus, kas apsaimniekotājam jāveic, un no tā arī veidojas maksa par apsaimniekošanu. „Dzīvokļu īpašnieku sapulce ir augstākā lēmējinstācija, kas nolemj, ko darīt,

un mēs to izpildām. Visi darbi tiek veikti ar iedzīvotāju sapulces saskaņojumu. Ir sapulces lēmums, tāme un tad tiek izpildīti nepieciešamie darbi,” informē SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Pēteris Gobzemis.

Būt par māju apsaimniekotāju nav vienkārši, jo tam nepieciešami dažādi resursi – cilvēki ar pieredzi apsaimniekošanā, atbilstoša transporta bāze un datorprogrammas.

SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” veikusi daudzus uzlabojumus ēku apsaimniekošanas jomā – regulāri tiek rīkotas iedzī-

votāju sapulces, darbi tiek veikti pēc iedzīvotāju sapulču lēmumiem, izņemot avārijas darbus, ir sakārtota naudas uzskaitē, ko nodrošina tieši apsaimniekošanai paredzētas datorprogrammas.

Uzņēmuma vadībā ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu tiek siltinātas arī daudzdzīvokļu mājas.

2010. gada 1. novembrī ekspluatācijā tika nodota Kuldīgā pirmā ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansiālu atbalstu renovētā daudzdzīvokļu ēka Gaismas ielā 3.

„Renovējot ēku, ieguvēji ir kopīpašnieki, jo pie mūsdienīgi nosiltinātas ēkas viņi tikuši, maksājot

tikai pusi no tiešajām projekta realizācijas izmaksām,” saka P. Gobzemis.

Tikko kā noslēdzies iepirkums par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Gaismas ielā 11, Kuldīgā, siltināšanu. Tāpat tiks siltināta dzīvojamā māja „Atmodas” Kurmāles pagastā, kuru arī apsaimnieko SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”.

Daudzdzīvokļu māju īpašnieki tiek aicināti izmantot iespēju un savus mājokļus nosiltināt ar Eiropas Savienības struktūrfonda atbalstu. Ikvienam to vajadzētu izmantot, kamēr šāds atbalsts vēl pieejams,

jo Eiropas Savienība sedz 50% izmaksu.

Ar māju apsaimniekošanu Kuldīgā nodarbojas arī pašvaldības uzņēmums „Kuldīgas siltumtīkli”. SIA „Kuldīgas siltumtīkli” pašlaik apsaimnieko 11 daudzdzīvokļu ēkas, taču tuvākā gada laikā uzņēmums plāno atteikties no šī pakalpojuma, lai savus resursus efektīvāk izmantotu pamatdarbībai – siltumenerģijas ražošanai un piegādei. Uzņēmums tuvākajā laikā rīkos māju iedzīvotāju sapulces, kurās runās par turpmāko ēku apsaimniekošanu.

ANITA ZVINGULE

Svētku diena kultūras pasākumu veidotājiem

Kuldīgas novada kultūras darbinieki 13. janvārī pulcējās ikgadējā kultūras darbinieku dienā, kas šogad notika jaunajā Mākslas namā.

„2011. gads Kuldīgas novada pašvaldībai bijis ļoti ražīgs un radošs gads. Pērn Kuldīgā atklāts brīvdabas kinoteātris, notika fotogrāfu nometnes, tapa Raimonda Paula disks ar divām Kuldīgai veltītām dziesmām un daudz citu pasākumu. No katra darba, sirds siltuma un mīlestības, no jūsu radošuma atkarīgs, kādi mēs izskatāmies un kāds ir mūsu novads. Esiet atvērti jauniem izaicinājumiem un projektiem arī turpmāk!” kultūras darbiniekiem vēlēja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Pasākumā sumināja cilvēkus, kas kultūras jomā nostrādājuši ilgus gadus, un apbalvoja uzvarētājus deviņās nominācijās.

Nominācijā „Tradicionālā kultūra un tautas māksla” sveica Daci



Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras pārvaldes vadītāja Dace Reinkopa (no labās) kopā ar Kuldīgas kultūras centra direktori Intu Burnevicu priedējās, ka padarītais ir atzinīgi novērtēts.

Jankovsku par amatierteātru saietu Vārmē „Spiets – 2011”.

Par uzvarētāju nominācijā „Jaunrade un inovācijas kultūrā” tika atzīta starptautiskā fotogrāfu skola un tās projekta vadītāja Jūlija Berkoviča.

Par „Mūža ieguldījumu kultūrā” sumināja E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas klavieru pedagogs

Martu Pētersoni.

Kuldīgas kultūras centra direktore Inta Burnevica saņēma divus apbalvojumus – „Gada balvu kultūrā 2011” un nomināciju „Gada festivāls 2011” par pilsētas festivālu „Dzīres Kuldīgā”.

Nominācijā „Gada bibliotekārs 2011” tika sumināta Gunta Grundmane, Kuldīgas Galvenās biblio-

tēkas automatizācijas un informācijas resursu apstrādes nodaļas vadītāja.

Savukārt Padures klēts vēstures apcirķņu izveidotāja Alise Volanska saņēma nomināciju „Debija kultūrā Kuldīgas novada pagastos”, bet Kuldīgas novada muzeja direktore Dace Bumbiere un biedrības „Watchmen's House” valdes loceklis Jānis Gailītis – „Debija kultūrā Kuldīgas pilsētā: brīvdabas kino Pilsētas dārzā”.

Par „Muzeja lepnemu 2011” tika atzīts Kuldīgas novada muzeja šoferis Artis Markševics, palīgstrādnieks Juris Pelēkais un direktora vietnieks saimnieciskajā darbā Juris Freijs.

Kultūras darbiniekiem muzicēja „Latvian Voices”, a cappella vokālā grupa ar profesionālām dziedātājām, kuras atzina, ka Mākslas namā ir ļoti patīkami dziedāt, jo šeit labi skan, un informēja, ka šogad nolēmus braukt ciemos uz visiem Latvijas kultūras namiem.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto



Kuldīgas novada pašvaldība izsludina konkursu uz **PAŠVALDĪBAS INTERNETA LAPAS REDAKTORA amatu uz nenoteiktu laiku.**

Prasības:

- augstākā izglītība;
- izpratne par interneta tehnoloģijām un sociālajiem medijiem;
- spēja stratēģiski attīstīt novada pašvaldībai atbilstošu digitālo vidi, piesaistot interneta lietotāju auditoriju (iedzīvotājus un viesus);
- spēja risināt ikdienas problēmsituācijas, ātri darboties ar lielu informācijas daudzumu;
- darba pieredze medijos tiks uzskatīta par priekšrocību.

Piedāvājam:

- darbu dinamiskā iestādē un profesionālā kolektīvā;
- stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
- labus darba apstākļus.

Motivācijas vēstuli, CV, izglītības dokumenta kopiju, vērtējumu par pašreizējo Kuldīgas novada pašvaldības mājas lapu ne vairāk kā uz 1 (vienas) A4 lapas un konceptuālus ierosinājumus par www.kuldiga.lv attīstību ne vairāk kā uz 1 (vienas) A4 lapas lūdzam iesniegt līdz š. g. 23. janvārim 16.00 Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, LV-3301, vai nosūtīt elektroniski: dome@kuldiga.lv. Sīkāka informācija pa tālruni 63322469.

Domes 2011. gada 29. decembra sēde

Iznomā zemi

Iznomāja SIA „HMR” zemesgabalu „Līgas” Vārmes pagastā uz 12 gadiem ar tiesībām uz tā būvēt ēkas kā patstāvīgus īpašuma objektus. Noteica, ka nomas maksa ir 5% no zemes kadastrālās vērtības.

Iznomāja Regīnai Kudrovskai Kurmāles pagastā mazdārziņus „Centrs 24-11” un „Centrs „24-12”.

Iznomāja Romanam Ķīnam, Fricim Rudovičam, Janekam Alkšaram un Andrim Rēgaltam nekustamā īpašuma „Pie Ošiem” Kurmāles pagastā zemes platības.

Iznomāja Janekam Alkšaram zemes gabala (kadastra apz.6264 004 0136) daļu Laidu pagastā. Slēdza zemes nomas līgumu ar J.Alkšaru par mazdārziņa „Niedres-1” nomu.

Iznomāja Hildai Valijai Pilvinskai mazdārziņu „Ziedlejas 43” Kurmāles pagastā.

Iznomāja biedrībai „Laidu mednieks” zemesgabala (kadastra apz.6264 004 0136) daļu Laidu pagastā ar lietošanas mērķi – dīķsaimniecība. Līgumu slēdza uz 3 gadiem un noteica nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā.

Atdalīja no nekustamā īpašuma „Oļas” zemes vienību 5,02 ha platībā. Uzdeva Laidu pagasta pārvaldes vadītājam A.Neiļandam ierakstīt zemes vienību zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Izdarīja labojumus Kurmāles pagasta padomes lēmumā „Par lauku apvidus zemes piekritību Kurmāles pagasta pašvaldībai un lauku apvidus zemes nodošanu zemes reformas pabeigšanai”, prot. nr. 9.; p.10 (26.09.2008). Noteica, ka zemesgabali „Pie Akmentiņiem”, „Mežs pie Kalna kapiem”, „Kastaņi” un „Bijušie Vīķi” nepieciešami pašvaldības autonomo funkciju veikšanai un nolēma 2012. gadā nostiprināt zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma tiesības uz šiem zemes gabaliem.

Slēdz īres līgumus

Atjaunoja sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Vladu Vaiņusu par dzīvokli „Arkādijas”- 5 Snēpeles pagastā. Līgumu slēdza uz 6 mēnešiem un noteica īres maksu Ls 0,07/ m².

Atjaunoja sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ervīnu Maslbojevu par sociālā dzīvokļa istabas īri „Lazdās”-1 Vārmes pagastā uz sešiem mēnešiem. Noteica īres maksu Ls 0,07/ m².

Slēdza sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Sigitu Liepu par dzīvokli Ezera ielā 8 – 4, ar Māriņi Rūmnieci par dzīvokli Ezera ielā 8 – 10, Ķīkuros, Turlavas pagastā. Līgumus slēdza uz 6 mēnešiem un noteica īres maksu Ls 0,14/ m².

Izsolā zemi un nekustamos īpašumus

Nolēma atkārtoti piedāvāt apbūvei paredzētā zemesgabala daļas Dārzniecības ielā 7A, Kuldīgā, nomas tiesības publiskā izsolē. Noteica nomas maksas sākuma summu gadā Ls 71,42 un izsoles soli – Ls 20. Nolēma, ka uz zemesgabala nomnieks drīkst būtēt ēkas un būves kā patstāvīgus īpašuma objektus.

Atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu „Dīķi” Rendas pagastā, piedāvājot to pirt zemes īpašniekam V.Kancānam. Noteica atsavināmā īpašuma nosacīto cenu Ls 2400.

Atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu Dzintaru ielā 7, Kuldīgā, piedāvājot to pirt uz zemes esošo ēku un būvju īpašniekam Aivaram Maulim. Noteica atsavināmā zemesgabala cenu Ls 1400.

Atsavināja pašvaldības nekustamos īpašumus publiskā izsolē ar augšupejošu

solī un noteica cenu: zemesgabalam levu alejā 25, Kuldīgā, Ls 870; zemesgabalam levu alejā 43, Kuldīgā, Ls 830; zemesgabalam Jasmīnu alejā 32, Kuldīgā, Ls 760; zemesgabalam Pūpolu alejā 17, Kuldīgā, Ls 790.

Atsavināja atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Kuldīgas novada pašvaldības dzīvokļa īpašumu „Pērles”-13, Kabiles pagastā, samazināja izsoles sākumcenu par 20% un apstiprināja nosacīto cenu Ls 720.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu „Vēžiši”, Laidu pagastā. Noteica izsoles sākumcenu Ls 900 un izsoles soli – Ls 50.

Atsavina automašīnas

Atsavināja Vārmes pagasta pārvaldes bilancē esošo Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo automašīnu „Opel Vectra” izsolē ar augšupejošu soli. Noteica transportlīdzekļa atsavināšanas sākumcenu Ls 680 un apstiprināja izsoles noteikumus.

Atsavināja Kuldīgas novada pašvaldības bilancē esošās Kuldīgas novada pašvaldībai piederošās automašīnas „Citroen Xsara” un „Toyota Corolla” izsolē ar augšupejošu soli. Noteica transportlīdzekļu atsavināšanas sākumcenu Ls 690 („Citroen Xsara”) un Ls 2200 („Toyota Corolla”) un apstiprināja izsoles noteikumus.

Atsavināja Gudenieku pagasta pārvaldes bilancē esošo Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo transportlīdzekli „Citroen Berlingo” izsolē ar augšupejošu soli. Noteica automašīnas atsavināšanas sākumcenu – mantas atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem – Ls 5296 un apstiprināja izsoles noteikumus.

Atsavināja pašvaldības iestādes „Pelču speciālā internātpamatskola-attīstības centrs” bilancē esošo un Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo transportlīdzekli „Citroen Jumper” par brīvu cenu. Noteica automašīnas atsavināšanas cenu – atlikušo bilances vērtību Ls 2784 un uzdeva pašvaldības iestādei „Pelču speciālā internātpamatskola-attīstības centrs” organizēt transportlīdzekļa atsavināšanu.

Noņem transportlīdzekļus no uzskaites

Atļāva izslēgt no Vārmes pagasta pārvaldes grāmatvedības uzskaites Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo pasažieru autobusu „MB Sprinter 212”. Uzdeva Vārmes pagasta pārvaldei organizēt autobusa pārdošanu autokapsētai vai nodošanu lūžņos, vai citādu realizēšanas veidu, kurā iespējams gūt lielāko samaksu. Atļāva iegūtos līdzekļus ieskaitīt Vārmes pagasta pārvaldes kontā.

Atļāva izslēgt no pašvaldības iestādes „Pelču speciālā internātpamatskola-attīstības centrs” grāmatvedības uzskaites Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo pasažieru autobusu „Neoplan 208” un uzdeva iestādei organizēt transportlīdzekļa pārdošanu autokapsētai vai nodošanu lūžņos, vai citādu realizēšanas veidu, kurā iespējams gūt lielāko samaksu. Atļāva iegūtos līdzekļus ieskaitīt pašvaldības iestādes „Pelču speciālā internātpamatskola – attīstības centrs” kontā.

Piedalīsies projektu konkursos

Nolēma piedalīties atklātā projektu konkursā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007. – 2013. gadam pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” I kārtā un iesniegt pieteikumu „Pašvaldības auto-

ceļa 6284A001 Vetrklīnika – Palejas posma rekonstrukcija” ar kopējām izmaksām Ls 241 419,20, nodrošinot 10% pašvaldības līdzfinansējumu.

Akceptēja biedrības „Daršim paš!” daļību projektu konkursā „Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam ass „LEADER pieejas īstenošana” pasākuma „Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”, īstenojot projektu „Viduslaiku festivāls” ar kopējām izmaksām Ls 30 000, kas tiks piesaistītas no programmas.

Nolēma piedalīties Eiropas reģionālā attīstības fonda „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.1.2. aktivitātē „Tran-zītielu sakārtošana pilsētu teritorijās” ar projektu „Stendes ielas rekonstrukcija no vecā ķieģeļu tilta līdz pilsētas robežai Kuldīgā” ar kopējām izmaksām Ls 1205423,32, nodrošinot 15,01% pašvaldības līdzfinansējumu.

Pieņem dāvinājumu un ziedojumus

Atļāva SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” pieņemt Alitas Priedes dāvinājumu – dzīvokļa īpašumu nr. 4 Raiņa ielā 9, Kuldīgā.

Pieņēma dāvinājumu – Latvijas Pašvaldību savienībai AS „Latvenergo” dāvinātās dāvanu kartes „Elektrības norēķinu kartes – 53,70 LVL”. Noteica, ka dāvanu karšu izdalīšanu iedzīvotājiem organizē Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Sociālais dienests”.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt ziedojumu no SIA „Amazone” Ls 240 volejbola komandas (treneris Zigmunds Milzarājs) atbalstam Kuldīgas novada sporta skolā.

Nekustamais īpašums

Ar 2012. gada 1. aprīli pašvaldības dzīvokļu īrniekiem noteica īres maksu: dzīvojamā mājā Piltenes ielā 23, Kuldīgā, – Ls 0,50/ m² mēnesī, dzīvojamā mājā Mālu ielā 3, Kuldīgā, – Ls 0,70/ m² mēnesī.

Apstiprināja telpu īres maksu Pelču pagastā brīvā laika pavadīšanas ēkā „Pagrabiņš” un Pelču tautas nama telpās ēkā „Ābeles” par vienu stundu Ls 5.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada Domes 27.10.2011. lēmuma „Par pirkuma līguma slēgšanu ar SIA „Linde pārtika” par pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu ielā 20, Kuldīgā, pārdošanu” 6. punktā.

Atļāva SIA „Kuldīgas tekstils” veikt ieguldījumus nomāto telpu Dzirnava ielā 18, Kuldīgā, apsildes sistēmas rekonstrukcijā līdz Ls 20 000. Atļāva SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” piešķirt nomas maksas atlaidi SIA „Kuldīgas tekstils” par nomnieka ieguldījumiem, sākot ar 2012. gada janvāri.

Būvniecība

Pagarināja būvdarbu izpildes termiņus objektā „Laidu skolas rekonstrukcija „Laidu skola”, Laidu pagastā. Kuldīgas novadā, 1. kārtā” līdz 2012. gada 11. aprīlim.

Piešķīra finansējumu Ls 8717,09 ūdensvada un kanalizācijas sistēmas remontdarbu veikšanai sociālajā dzīvojamā mājā „Upītes” Gudenieku pagastā.

Sociālie jautājumi

Atzina, ka apstrīdētais Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” 21.09.2011. lēmums nr. 37/33 ir tie-

sisks, un atstāja to negrozītu.

Atcēla sociālās dzīvojamās mājas statusu dzīvojamai mājai „Zaļumi” Pelču pagastā.

Apmaksāja trim personām ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus Kuldīgas novada sociālās aprūpes centrā „Venta”, maksājot no pašvaldības budžeta starpību starp uzturēšanās izdevumiem un klienta maksājumu 90% no pensijas un piemaksas pie pensijas.

Noteica, ka Kuldīgas novadā ienākumu līmenis, līdz kura sasniegšanai ģimenēm (personām), kurās visi ģimenes locekļi ir pensionāri vai invalīdi, var tikt piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss, ir Ls 145. Pārējām ģimenēm (personām) Kuldīgas novadā ienākumu līmenis, līdz kura sasniegšanai ģimenēm (personām) var tikt piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss, 2012. gadā tiek saglabāts iepriekšējais – Ls 130.

Atbalstīja ieguldījumus dzīvokļa Planīcas ielā 8 – 3, Kuldīgā, remontā. Noteica, ka dzīvokļa īres maksa tiks precizēta pēc remonta.

Pārņem izmaksas

Nodeva automašīnas „Volkswagen Caddy”, transporta reģistrācijas nr. HT5657, nr. HT5658, nr. HT2052, nr. HT2051, nr. HT2050, bilancē Gudenieku pagasta pārvaldei, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai „Kuldīgas kultūras centrs”, Vārmes, Snēpeles un Kabiles pagasta pārvaldei, katru par summu Ls 14 945.

Nodeva rekonstrukcijas izmaksas Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības centra bilancē Ls 40 251,03 un noteica, ka pārņemto rekonstrukciju izmaksu nolietojums jāatspoguļo 2011.gada Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības centra finanšu gada pārskatā.

Nodeva Pelču pagasta pārvaldes ēkas „Pagrabiņš” rekonstrukcijas izmaksas Ls 57 131,98 un Ēdoles pagasta pārvaldes Skolas ielas rekonstrukcijas izmaksas Ls 42 033,72 Kuldīgas novada pašvaldības bilancē un izveidoja komisiju rekonstrukciju izmaksu pārņemšanai.

Nodeva Kuldīgas novada pašvaldība ēkas „Saules stari” rekonstrukcijas izmaksas Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības centra bilancē Ls 72 704,51.

Nodeva Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai telpu, Kuldīgā, Pētera ielā 5, vienkāršotās renovācijas izmaksas Ls 14 182,78 un iekārtu izmaksas Ls 11 776,27 bilancē un SPII „Bitīte”, Kuldīgā, Parka ielā 22, telpu vienkāršotās renovācijas izmaksas Ls 45 089,14 bilancē.

Nodeva Īvandes pagasta pārvaldes dzīvojamās mājas „Upītes” rekonstrukcijas izmaksas Ls 4740,10 un Īvandes pagasta pārvaldes ēkas „Skolas nams” rekonstrukcijas izmaksas Ls 5458,38 Kuldīgas novada pašvaldības bilancē.

Dažādi

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada un Skrundas novada Civilās aizsardzības komisijas personālsastāvā: izslēdza Vilni Grāveli un iekļāva Guntī Putniņu, Skrundas novada pašvaldības izpilddirektoru.

Atlika jautājuma par zemesgabala daļas Graudu ielā 15, Kuldīgā, iznomāšanu izskatīšanu uz janvāra sēdi.

Izsludināja konkursu par vispārēja tipa diennakts aptiekas darbību Kuldīgas pil-

sētas administratīvajā teritorijā. Apstiprināja konkursa nolikumu un konkursa komisiju.

Izdarīja grozījumus ar Kuldīgas novada Domes 2009. gada 22. oktobra sēdes lēmumu (prot. nr. 9, p. 4) apstiprinātajā Pedagogu atlases nolikumā atbalsta saņemšanai ESF līdzfinansētā projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos.”

Apstiprināja 19.12.2011. rīkojumu Nr. A-256 „Par papildu atvaļinājuma piešķiršanu A.Langem”.

Piešķīra Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājam pirmajam vietniekam Viktoram Gotfrīdsonam neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu.

Sniedza pozitīvu atzinumu un saskaņoja SIA „Estonian, Latvian and Lithuanian environment” sagatavoto ĪADT teritorijas, „Natura 2000” teritorijas – dabas parka „Abavas senleja” dabas aizsardzības plāna tūrisma infrastruktūras projekta izvērtējumu, priekšlikumus tūrisma infrastruktūras uzlabošanai, kā arī precizēto kartogrāfisko materiālu.

Noraidīja Jāņa Libeka iesniegumu par viņam nodarītā kaitējuma zaudējuma atlīdzināšanu. Neizmaksāja J.Libeka pieprasīto materiālo un morālo zaudējumu kompensāciju.

Pagarināja 2007. gada 14. decembrī noslēgtā aizdevuma līgumā A-498 summas atmaksas termiņu līdz 2014. gada 20. decembrim, neapņēmjot aizņēmējam SIA „Kuldīgas siltumtīkli” līgumsodu.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus nr. 2011/31 „Kuldīgas novada pašvaldības 2011. gada budžeta grozījumi”.

Apstiprināja Ēdoles evaņģēliski luteriskās draudzes īpašuma „Mācītājmājas zeme” sastāvā esošā zemesgabala robežu plānu un noteica zemesgabalam īpašuma tiesību apgrūtinājumus.

Piedzīs parādus un aprūpes maksu

Nolēma sagatavot lēmumprojektu par zemes nomas līguma laušanu ar 2012. gada 1. februāri un nesamaksāto maksājumu (nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa) parādu piedziņu par: SIA „Ringo-2007”; MSIA „AGS Būvmateriāli”; SIA „MJ Būve”; SIA „Kuldīgas Metropole”; SIA „Dec-kery”, kā arī par zemes nomas līguma laušanu ar 2012. gada 1. janvāri un nesamaksāto maksājumu (nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa) parādu piedziņu par SIA „EXQUISITO”.

Noteica, ka Dainim Astičam jāmaksā par bērnam Ilzei Astičai un Vinetai Jansonei par bērnam Mairim Bāram sniegto ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu Ls 50 mēnesī, sākot no 2012. gada 1. janvāra, maksu pārskaitot uz pašvaldības aģentūru „Sociālais dienests”.

Noteica, ka mātei Ilzei Cīrulei un tēvam Jānim Zagorskim jāmaksā par bērnam Edijam Zagorskim sniegto ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu Ls 60 mēnesī, sākot no 2012. gada 1. janvāra, maksu pārskaitot uz Kuldīgas novada pašvaldības aģentūru „Sociālais dienests”.

Noteica, ka Signei Šillerei jāmaksā par bērnam Felicitai Šillerei sniegto ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu Ls 60 mēnesī, sākot no 2012. gada 1. janvāra, maksu pārskaitot uz Kuldīgas novada pašvaldības aģentūru „Sociālais dienests”.

Decembrī ekspluatācijā pieņemtās būves

Nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
Graudu un sēkļu pirmapstrādes ēka	„Lidlauki 6” Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā	Z/s „Ezergali”
Lauksaimniecības tehnikas novietne	„Gobas” Padures pagastā, Kuldīgas novadā	Z/s „Upeskalni”
Kūts rekonstrukcija	„Kalni” Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā	Roberts Budžus
Sanitārā mezgla izbūve	Dzirnava ielā 12, Kuldīgā	Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski luteriskā draudze
Meliorācijas sistēmu rekonstrukcija	„Aiviekstes” Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā	Māris Bērziņš
Kokapstrādes cehs	„Jaunmuižarāji” Padures pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Vēvers”
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību skolas rekonstrukcija	Pētera ielā 10, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
Gājēju ceļa izbūve	Valsts autoceļš V1297 Kabile – Vārme, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā	Kuldīgas novada Vārmes pagasta pārvalde
Meliorācijas sistēmu rekonstrukcija	„Zemārāji”, „Graudīņi” Padures pagastā	Anna Fokerota un Ernests Mortukāns
Ielu segumu, ūdens atvadu un sāngrāvju remonts	Plostu, Atpūtas, Darba, Sakņu un Kaimiņu ielā, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
Z-6025 „Jaunie Laidi” 0,4 kV tīkla rekonstrukcija un uzskaišu sakārtošana, izbūvējot jaunu transformatoru apakstaciju	Laidu centrā „Laidu skola”, Laidi, Laidu pagastā	A/s „Sadales tīkls”
Apgaismojuma izbūve	Mucenieku ielā 6, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
Kuldīgas Centra vidusskolas rekonstrukcija. Skolas pielāgošanas personām ar kustību un redzes traucējumiem, 1. un 2. kārtā		Kuldīgas novada pašvaldība

„Glezno, Vilni, lai tev veicas!”

Viļņa Rasas gleznu izstāde, kas veltīta mākslinieka 70. jubilejai, apskatāma jaunajā Mākslas namā, kurā 7. janvārī bija tikšanās ar autoru.

Sanākušie Viļņa Rasas daiļrades cienītāji sveica viņu ar skaistiem ziediem un teica daudz labu vārdu.

„Esam ļoti lepnī, ka Kuldīgā ir šāds mākslinieks. Prieks, ka atjaunotajā Mākslas namā pirmā izstāde ir tieši Vilnim Rasam. Novēlu māksliniekam veselību! Lai ir radošā dzirksts gleznot un lai top vēl daudzi jauni, skaisti darbi,” tiekoti ar autoru, vēlēja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Mākslas zinātniece Alise Volanska: „Viļņa Rasas darbi ir mākslinieka dvēseles atspoguļojums. Jaunības trauksme, dinamika un enerģija redzama arī šodienas darbos. Tie ir krāsaini, saprotami, vienkārši, bet arī moderni. Viļņa Rasas gleznas runā pašas par sevi.”

„Kuldīgas vēstures lapaspuses

nav iedomājamas bez Viļņa Rasas radošās daiļrades, tādēļ prieks, ka Kuldīgā radīta mākslas telpa, kurā skatītājiem iespējams tuvināt vizuālo mākslu,” sacīja Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras pārvaldes vadītāja Dace Reinkopa.

Pārstāvji no Tautas tēlotājas mākslas studijas „Kuldīgas paletē”, ko Vilnis Rasa vadīja gandrīz 40 gadu līdz nesenam laikam, kad viņš šo atbildīgo pienākumu uzticēja jaunajai maiņai, uzsvēra, ka Viļņa Rasas vārds un „Kuldīgas paletē” ir neatdalāmi. Mākslinieks ļoti daudz laika veltījis studijas dalībnieku izglītošanai, tādējādi sev atļicinot mazāk gleznošanai. „Tev Kuldīgā vajadzētu savus darbus vairāk parādīt. Glezno, Vilni, lai tev veicas!” aicināja „Kuldīgas paletes” dalībnieks Aivars Brenčis.

Mākslinieks pateicās visiem, kas palīdzēja izstādi iekārtot, pauzot, ka pats gan negrib par savām gleznām runāt. Atlasot darbus izstādei, noteicošā bijusi dažādība tematikā. Mākslinieks



Izstādes atklāšana – mākslinieks Vilnis Rasa ar mazmeitu Lauru un dzīvesbiedri Albīnu.

neslēpj, ka viņa mīļākais gadalaiks ir ziema, kad vizīteismīgākajās

krāsās ierunājas Kuldīgas vecie nami.

ANITAS ZVINGULES
teksts un foto

Noslēdzies Ziemassvētku rotājumu konkurss



Konkursa dalībnieki svinīgi tika sumināti Kuldīgas novada Domē 6. janvārī.

Konkursam „Ziemassvētki Kuldīgas novadā”, kas norisinājās decembrī, tika pieteikti 11 objekti, par kuriem iedzīvotāji varēja balsot arī internetā.

Pirmo vietu grupā „Skaistākie skatlogi” ieguva veikala „Undīne” kolektīvs Kuldīgā, Liepājas iela 4. Balvā – Atzinības raksts un naudas

balva Ls 50.

Pirmā vieta grupā „Ar rokām darināti rotājumi” tika piešķirta Ilonai Paičai, kura bija veidojusi rotājumus Sv. Annas ev. luteriskās baznīcas draudzes mājai. Balvā – Atzinības raksts un Ls 50.

Pirmo vietu priekšpagalmu grupā žūrija šogad nepiešķīra.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto

Lūgšanu rīts Zvaigznes dienā

Zvaigznes dienā, 6. janvāra rītā, ikviens Kuldīgas novada iedzīvotājs bija aicināts uz Lūgšanu rītu Kuldīgas novada Domes lielajā zālē.

Triju ķēniņu diena, Zvaigznes diena, Kunga parādīšanās vai atklāšanās diena, Epifānija – tik dažādos vārdos tiek saukti 6. janvāra svētki. Tie kristiešiem vienmēr bijuši ļoti nozīmīgi, jo tajos tiek svinēta Dieva tikšanās ar cilvēku,

diena, kad satiekas Dieva bezgalīgā mīlestība un cilvēks, kas vienmēr meklē gaismu un pestīšanu.

Lūgšanu rīts Domes zālē notika jau trešo reizi. Iniciatīva par kopīgu lūgšanu agros piektdienu rītos nāk no mācītāja Viestura Pirro, kurš darbojas Kuldīgas novada Domes Reliģisko lietu konsultatīvajā padomē. Lūgšanās var piedalīties ikviens interesents.

ANITA ZVINGULE

Atklāta fotostudija

Ar gandrīz trīsdesmit apņēmīgu cilvēku iniciatīvu un projektos piesaistītajiem līdzekļiem Kuldīgā tapusi fotostudija.

No pērnā gada maijā Kuldīgā darbojas Radošā fotodarbnīca, kurā interesenti profesionālas fotogrāfes Ilzes Gustovskas vadībā apgūst fotogrāfijas pamatus un knifus.

16. decembrī studijas dalībnieki ciemiņus sagaidīja ar savu pirmo fotoizstādi „Etīde”, kurā bija apskatāmi Radošās fotodarbnīcas dalībnieku darbi. Katram dalībniekam bija jāizvēlas kāda vieta Kuldīgā un tā jāataino piecās fotogrāfijās. Fotogrāfiem šie bija dubulti svētki Kuldīgā, jo



tika atklāta ne tikai izstāde, bet arī Baltā fotostudija un analogā fotolaboratorija.

Jau maijā studijā plānots uzņemt jaunus dalībniekus. Sekot līdzi

Radošās fotodarbnīcas dzīvei var internetā: www.fotokuldiga.wordpress.com.

ILZES GUSTOVSKAS teksts
SANDRA KUZMICKA foto

Iesvētīts jaunais grāmatu nams

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un izpilddirektore Ilze Dambīte-Dambergas sveica apgāda „Zvaigzne ABC” vadītāju Viju Kilbloku (vidū) ar grāmatnīcas atvēršanu Kuldīgā, uzdāvinot skaistus ziedus un jauno žurnālu „Kuldīgas Vēstules”.



Mācītājs Juris Rubenis 3. janvārī iesvētīja jauno „Zvaigznes” grāmatu namu Mucenieku ielā 33, Kuldīgā.

Būvuzņēmējs SIA „Selva Būve”

gada laikā pussagruvušās ēkas vietā uzbūvēja grāmatnīcu, saglabājot arī vecā nama veidolu. Jaunās grāmatnīcas projekta autore ir arhitekte Diāna Zalāne.

Apgādam „Zvaigzne ABC” ir vairāk nekā trīsdesmit veikalu visā Latvijā.

ILZES DAMBĪTES-DAMBERGAS
teksts, IEVAS BENEFELDES foto

Sadalītas uzņēmēju un amatnieku Gada balvas

Ar svinīgu pasākumu pašā gada nogalē noslēdzās konkurss „Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku Gada balva 2011”.

Kuldīgas novada Domes rīkotajā konkursā uzņēmēji tika apbalvoti astoņās nominācijās, katrai bija izvirzīti pieci pretendenti.

Gada balvas ieguvēji



GADA PAKALPOJUMS – SIA „PC konsultants”.

Attēlā: Ernests Bušers (z/s „Zāgkalni”), Aldis Dilāns (SIA „PC konsultants”), Evija Grabovska (skaistumkopšanas salons „Baltā pērle”), Dainis Pilskungs un Jolanta Derkevica (uzņēmums „DaJo”).



GADA LAUKSAIMNIEKS – z/s „Kalna Mikas”, Jānis Brantevics.



GADA TIRGOTĀJS PAGASTĀ – SIA „Rendas Uplejas”. Attēlā: Daina Meistere (z/s „Nogāži”), Agnese Grasmane-Laše (SIA „Rendas Uplejas”), Arvis un Baiba Mikāli (SIA „Amazone”).



JAUNAIS UZŅĒMĒJS – z/s „Smilškalni”, Alviļs Elksnis.



GADA RAŽOTĀJS – SIA „Lāses AM”, Aigars Melderis.



GADA AMATNIEKS – Tautas lietišķās mākslas studija „Vēveri”. Attēlā: Aina Siatkovska (TLMS „Vēveri”), Kārlis Annis Zemke („Zemkes juvelieru darbnīca”).



GADA TIRGOTĀJS PILSĒTĀ – SIA „ZR auto-detajas”, Māris Rožkalns.



GADA BŪVE – sinagogas ēku kompleksa pārbūve par Kuldīgas Galveno bibliotēku (būvuzņēmējs - SIA „Linde N”, arhitekts SIA „Ozola&Bula”). Balvu saņēma Kaspars Bergmanis (SIA „Linde N”, no labās).

ANITAS ZVINGULES teksts, MODRA RUBEŅA foto

SPORTA PASĀKUMI JANVĀRĪ

- 19.I 10.00 Kuldīgas novada skolēnu olimpiāde šahā; KNSS šaha klubs, Kalna iela 6, Kuldīga
- 21.I 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 21.I 11.00 LJBL-LR čempionāts basketbolā jauniešiem; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
- 21.I 16.00 Starptautiskās sacensības vieglatlētikā „Kuldīgas Katrīnas kauss”; KNSS manēža, Dzirnava iela 13, Kuldīga
- 21.I 15.00 Latvijas čempionāts Nacionālajā līgā volejbolā vīriešiem: Kuldīgas NSS – SK RTU; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 22.I 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 24.I 10.00 Kuldīgas novada skolēnu olimpiāde vieglatlētikā telpās piecīņā; KNSS manēža, Dzirnava 13 iela, Kuldīga
- 27.I 19.00 „Sporta laurēāts 2011”; KNSS klubs „Poligons”, Virkas iela 15, Kuldīga
- 28.I 10.00 2012. gada Kuldīgas novada čempionāts šahā; KNSS šaha klubs, Kalna iela 6, Kuldīga
- 28.I 10.00 LJČ volejbolā B-2 grupā zēniem, 1. posms; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
- 28.I 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 29.I 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 31.I 10.00 „Lāses kauss” volejbolā, 1. posms; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 4.II 9.45 Kuldīgas novada atklātās 3.ziemas sporta spēles; Kuldīgas novada Sporta skolas sporta bāzes

Cienījamie Kuldīgas novada sportisti!

2012. gada 27. janvārī plkst. 19.00 klubā „Poligons” (Virkas ielā 15) notiks Kuldīgas novada sportistu atpūtas vakars „SPORTA LAUREĀTS 2011” un labāko sportistu apbalvošana.

Piedalīties aicināti visi Kuldīgas novada sportisti, sporta organizatori un atbalstītāji. Līdzī jāņem groziņš, dalības maksa – Ls 2. Jāpiesakās līdz 23. janvārim pa tālruni 29555220 vai e-pastā: sneidereinita@inbox.lv.

„Kuldīgas Katrīnas kausa” sacensības 21. janvārī

Dienas programma

16.00 – kārtslēkšana (sievietes),
16.00 – 60 m/b (vīrieši),
16.15 – 60 m/b (sievietes),
16.30 – tāllēkšana (vīrieši),
16.40 – 1000 m (sievietes),
16.50 – 1000 m (vīrieši),
16.50 – augstlēkšana (sievietes),
17.10 – 300 m (sievietes),
17.30 – 300 m (vīrieši).

Vakara programma

Elite
18.00 – atklāšana,
18.20 – tāllēkšana (sievietes),
18.25 – augstlēkšana (vīrieši),
18.30 – kārtslēkšana (vīrieši),
18.35 – 1500 m (vīrieši),
18.45 – 1500 m (sievietes),
19.00 – 400 m (sievietes),
19.15 – 400 m (vīrieši),
19.40 – 60 m (sievietes),
19.50 – 60 m (vīrieši).

2012. gada
21. janvārī

Kuldīgas KATRĪNAS KAUSS

Starptautiskās sacensības vieglatlētikā
Kuldīgas vieglatlētikas manēžā

ar elites sportistu piedalīšanos

Atklāšana 18:00
IELŪDZAM!

Kuldīgā atkārtots jaundzimušo rekords

Kuldīgas slimnīcā 2011. gadā reģistrētas 659 dzemdības, tas ir atkārtots 2009. gada rekords.

„Tik daudz dzemdību ir visu laiku labākais rezultāts. Noturot šo pašu līmeni arī 2012. gadā, būtu izcils sasniegums Kuldīgas slimnīcai, jo vispārējā tendence Latvijā ir tāda, ka dzemdību skaits samazinās. Prieks, ka jaunās māmiņas izvēlas tieši mūsu slimnīcu. Izvēli par labu Kuldīgas slimnīcai nosaka mediķu profesionalitāte, iejūtīgā attieksme un labie apstākļi. Tā ir mutvārdu reklāma, ko jaunās māmiņas nodod viena otrai. Pie mums vairāk nekā puse māmiņu ir no kaimiņu pilsētām un novadiem,” pauž Kuldīgas slimnīcas vadītājs Ivars Eglītis.

Arī Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Vija Rožkalna priecājas, ka 2011. gads ir bijis bagāts gads.

Pērn Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 264, bet

2010. gadā – 233 bērni. 2011. gadā reģistrēta 122 zēnu un 142 meiteņu dzimšana. Viņu vidū divi dvīņu pāri – divi brālīši un brālītis un māsiņa. Visvairāk dzimuši pirmie bērni – 123, otrie – 82, bet trešie – 35.

V. Rožkalna norāda, ka Kuldīgas novadā reģistrēto laulību skaits 2011. gadā palielinājies līdz 129, iepriekšējā gadā bija reģistrētas tikai 103 laulības. Daļa no šīm laulībām tiek slēgtas arī baznīcās. Mūsu novada baznīcās reģistrēto laulību skaits palielinājies no 24 laulībām 2010. gadā līdz 28 laulībām 2011. gadā.

„Pēc atgriešanās atjaunotajā Rātsnamā Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā vairs gandrīz netiek pieprasītas izbraukuma laulības, jo ar Rātsnama ēku reti kura, pat visskaistākā, vieta var sacensties. Kuldīgu kā laulības reģistrācijas vietu iecienījuši arī pāri no citām Latvijas vietām,” stāsta V. Rožkalna.



9. janvārī, šī gada pirmajā Kuldīgas novada Domes rīkotajā sudraba karotīšu pasniegšanas reizē, pirmie apsveikumu un dāvanīņu – sudraba karotīti ar novada simboliku – saņēma dvīņi – Roberts un Rūdolfs Kārklīņi.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

zemesgabalus Kuldīgas pilsētas vasarnīcu apbūves teritorijā:

- **levu alejā 25, Kuldīgā, kadastra nr. 6201 034 0094**, plat. 691 m², nosacītā cena – Ls 870, drošības nauda – Ls 87, reģistrācijas maksa – Ls 10. Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2012. gada 5. martā pulksten 13.30;
- **levu alejā 43, Kuldīgā, kadastra nr. 6201 034 0103**, plat. 634 m², nosacītā cena – Ls 830, drošības nauda – Ls 83, reģistrācijas maksa – Ls 10. Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2012. gada 5. martā pulksten 14.00;
- **Jasmīnu alejā 32, Kuldīgā, kadastra nr. 6201 034 0343**, plat. 669 m², nosacītā cena – Ls 760, drošības nauda – Ls 76, reģistrācijas maksa – Ls 10. Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2012. gada 5. martā pulksten 14.30;
- **Pūpolu alejā 17, Kuldīgā, kadastra nr. 6201 034 0302**, plat. 646 m², nosacītā cena – Ls 790, drošības nauda – Ls 80, reģistrācijas maksa – Ls 10. Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2012. gada 5. martā pulksten 15.00.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 2. martam pulksten 14.00;

pārdod

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

dzīvokli „Pērles”-13, Kabiles pag., Kuldīgas novadā.

Četrstābu dzīvoklis ar kopējo platību 83,4 m², labiekārtots, atrodas pirmajā stāvā. Īpašuma kadastra nr. 6258 900 0076. Nosacītā cena – Ls 720, drošības nauda – Ls 72, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50.

Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2012. gada 5. martā pulksten 13.00;

nekustamo īpašumu „Vēžiši”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā.

Īpašuma kadastra nr. 6264 004 0182, sastāvs: zeme ar kopējo platību 1,3 ha un kūts (plat. 1003,4 m²). Nosacītā cena – Ls 900, drošības nauda – Ls 90, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50. Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2012. gada 5. martā pulksten 15.30.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 2. martam pulksten 14.00.

Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63323738, 26459091, e-pasts: viktors.gotfridsons@kuldiga.lv.

Paziņojums par pašvaldības zemesgabala Dzintaru ielā 7, Kuldīgā, atsavināšanu

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Domes lēmumu prot. nr. 15, p. 51. (29.12.2011.), Kuldīgas novada Dome piedāvā uz zemesgabala esošo ēku īpašniekam izmantot pirkuma tiesības uz zemesgabalu Dzintaru ielā 7, Kuldīgā. Zemesgabala kadastra nr. 6201 009 0069, platība – 1400 m², lietošanas mērķis: 0601 – individuālo dzīvojamo māju apbūve, zemesgabala nosacītā cena – Ls 1400 (viens tūkstotis četri simti latu).

Paziņojums par pašvaldības īpašuma „Dīķi” Rendas pagastā, Kuldīgas novadā, atsavināšanu

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Domes lēmumu prot. nr. 15, p. 50. (29.12.2011.), Kuldīgas novada Dome piedāvā zemes īpašniekam izmantot pirkuma tiesības uz ēku ar kadastra apzīmējumu 6280 507 0001, kas atrodas uz zemesgabala „Kesteri”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā, nosacītā cena – Ls 2400 (divi tūkstoši četri simti latu).

Pretenzijas un prasījumi par minētajiem īpašumiem iesniedzami Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, līdz 29. janvārim.

Konkurss par diennakts aptiekas atvēršanu

Kuldīgas novada pašvaldība ir izsludinājusi konkursu „Par vispārēja tipa diennakts aptiekas darbību Kuldīgas pilsētas administratīvajā teritorijā”.

Konkursa pretendenti iegūst tiesības iesniegt Zāļu valsts aģentūrā iesniegumu par speciālās atļaujas (licences) vispārēja tipa aptiekas atvēršanai (darbībai) pārreģistrēšanu ar speciālās darbības nosacījumu „strādā visu diennakti”.

Pieteikumu iesniegšanas beigu

termiņš ir 2012. gada 31. janvāris plkst. 17.00.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Kuldīgas novada pašvaldības mājas lapā www.kuldiga.lv un Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1. Kontaktpersona: Kuldīgas novada pašvaldības juriste Gunta Laizāne, tālr. 63322167, e-pasts: gunta.laizane@kuldiga.lv.

Jāpiebilst, ka Zāļu valsts aģentūra šobrīd nav izsniegusi nevienai aptiekai, kura atrodas Kuldīgas novadā, licenci ar speciālās darbī-

bas nosacījumu – strādā visu diennakti.

Kuldīgas novada pašvaldība ir saņēmusi no SIA „Euroaptieka” priekšlikumu par to, ka Kuldīgas pilsētā būtu nepieciešama vispārējā tipa diennakts aptieka.

Lai nodrošinātu farmaceitiskās aprūpes pieejamību iedzīvotājiem Kuldīgas novadā, novada Dome nolēma izsludināt konkursu par vispārēja tipa diennakts aptiekas darbību Kuldīgas pilsētas administratīvajā teritorijā.

Būvniecības komisijā 2011. gada novembrī lemtais

Būvniecības pieteikumi				
N.p.k.	Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs	Lēmums
1.	Ēdoles ciema ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un izbūve	Ēdolē, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā	Ēdoles pagasta pārvalde	Izdots inženierplānošanas uzdevums
2.	Snēpeles ciema ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un izbūve	Snēpelē, Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā	Snēpeles pagasta pārvalde	Izdots inženierplānošanas uzdevums
3.	Briežu un mežacūku dārza būvniecība	Zemes īpašumā „Lanciņas”, Īvandes pagastā, Kuldīgas novadā	Z/s „Pilskalni”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
4.	TP7255 „Pūmpuri” elektroapgādes tīklu rekonstrukcija	Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Sadales tīkls”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
5.	Meža meliorācijas sistēmas „Lielais tīrelis 1” rekonstrukcija	Rendas meža iecirknī, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Latvijas valsts meži”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
6.	Meža meliorācijas sistēmas „Lielais tīrelis 2” rekonstrukcija	Rendas meža iecirknī, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Latvijas valsts meži”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
7.	Meža autoceļa „Lapsas astes ceļš” būvniecība	Ventas meža iecirknī, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Latvijas valsts meži”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
8.	Meža autoceļa „Krogsetas meža ceļš” rekonstrukcija	Ventas meža iecirknī, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Latvijas valsts meži”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
9.	Angārs – tehnikas novietne	„Nogales” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	Z/s „Nogales”	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums

Akceptētie būvprojekti un apliecinājuma kartes

N.p.k.	Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
1.	Dzīvojamā māja – 1. kārtā	„Rozūlauki” Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā	Gatis Rozenfelds
2.	Caurlaides ēka	„Valles” Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Lāses AM”
3.	Angāra-noliktavas jaunbūves rekonstrukcija par finiera ražotni	„Vecmuīža” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Ivo Beks aģentūra”
4.	Ēkas fasādes un ieejas mezgla rekonstrukcija	Virkas ielā 13, Kuldīgā	Kuldīgas sporta skola
5.	Ceremoniju zāle ar biroju	„Meža kapi” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Kuldīgas apbedīšanas birojs”
6.	Kūts rekonstrukcija un mēslu krātuves būvniecība	„Nogales” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	Z/s „Nogales”
7.	Lauksaimniecības šķūņa būvniecība	„Nogales” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	Z/s „Nogales”
8.	Saimniecības ēkas rekonstrukcija	1905. gada ielā 5, Kuldīgā	Biedrība „Septiņas kļavas”
9.	Meža ceļa „Kaķenes ceļš” rekonstrukcija	Alsungas meža iecirknī, Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Latvijas valsts meži”
10.	Vēja ģenerators	„Sidrabes” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	Z/s „Sidrabes”
11.	Saimniecības ēkas rekonstrukcija	Dzelzceļa ielā 16, Kuldīgā	Ineta Kļava
12.	Apliecinājuma karte „Personu ar īpašām vajadzībām dienas aprūpes centra telpu vienkāršotā renovācija”	Dzirnavu ielā 9, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
13.	Apliecinājuma karte „Telpu vienkāršotā renovācija”	Ķeļu ielā 13, Kuldīgā	SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”

Projektā pierāda mācību priekšmetu savstarpējo saistību

„Izrādās, ka visi mācību priekšmeti savā starpā ir saistīti. To mums pierādīja projekts „Pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide darbam starpdisciplinārā mācību vidē, lai tuvinātu mācības reālajai dzīvei un paaugstinātu skolēnu uzņēmību”, stāsta V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas 10.a klases skolniece Laura Zaķe.

Projekts V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijā ilga trīs dienas, un tā uzdevums bija pierādīt, ka visi mācību priekšmeti ir saistīti, piemēram, fizika ir saistīta ar latviešu valodu, matemātika ar vizuālo mākslu, bet ģeogrāfija ar ekonomiku.

„Katru dienu mūs dalīja grupās. Projekta pirmajā dienā mēs nonācām filmā „Kapteiņa Granta bērni”. Skatoties filmas fragmentus, bija jāatrisina uzdevumi par dažādām tēmām, piemēram, jāatšifrē zīmīte, kas bija uzrakstīta trīs valodās, vai jāapņēma tuneļa rakšanas ātrums. Otrajā dienā grupām bija jāintervē

kāda persona par tēmu „Droša braukšana”. Pēc tam katrai grupai bija jāizpilda dažādi uzdevumi, piemēram, Kuldīgas kartē jāatzīmē vietas, kuras, mūsaprāt, ir pelnījušas melnā punkta statusu. Savukārt trešās dienas tēma bija „Valoda kā nesaprašanās avots”, stāsta L.Zaķe.

Skolēniem nācās iejusties arī ļoti interesantā situācijā. Jauniešiem iedeva nosacītu vēršādu, un viņiem bija jāparāda, kā rīkoties, ja vēlētos nopirkt pēc iespējas lielāku zemes gabalu, kas ir vienādā lielumā ar vēršādu. Pēc kārtīgas sarīšanas L.Zaķes grupas vēršāda bija 22 metrus gara. Bet ar to vēl viss nebeidzās. Visu grupu dalībniekiem ar vēršādu bija jāizmēra noteikts Piltenes ielas posms un kartē jāatzīmē visas ceļā redzētās ceļazīmes.

Projektā mācījās visi – gan skolēni, gan skolotāji. Skolēni uzskata, ka bez skolotāju palīdzības un gribasspēka nekas tāds nebūtu īstenots. Viņi atzina, ka ar nepacietību



V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas skolēni Laura Zaķe, Georgs Zoidze, Mārtiņš Siltāns, Elīna Ančipānova un Sintija Lešinska dodas pētīt Piltenes ielas „pieturzīmes”.

gaidīs nākamo reizi.

Projekta galvenā pētniece ir Latvijas Universitātes pasniedzēja Karine Oganisjana.

Šī aktivitāte tiek īstenota Eiropas Sociālā fonda atbalstītā kom-

pleksā projekta „Atbalsts izglītības pētījumiem” un Āzijas – Eiropas sadarbības Mūžizglītības foruma ASEM LLL HUB ietvaros.

ANITAS ZVINGULES teksts
MĀRAS MEGNES foto

Publisko iepirkumu komisijā decembrī pieņemtie lēmumi par līgumu slēgšanu

Iepirkuma priekšmets

Iepirkuma priekšmets	Uzvarētājs
„Kuldīgas novada atkritumu izgāztuves „Ziles” (62748/1331/PPV) reaktivācija”	SIA „Ostas celtnieks”
„Malkas piegāde Kuldīgas novada Vārmes pamatskolas katlumājam 2012. gadā”	SIA „Stiga RM”
„Marķētās kurināmās dīzeļdegvielas iegāde Vilgāles pamatskolas vajadzībām”	SIA „Sumata”
„Informatīvā izdevuma „Kuldīgas Novada Vēstis” izplatīšana 2012. un 2013. gadā”	VAS „Latvijas Pasts”
„Četru Kuldīgas novada pašvaldības ēku rekonstrukciju būvprojektu izstrādāšana, paredzot augstus energoefektivitātes standartus, videi draudzīgus būvniecības materiālus un autoruzraudzība objektos”	SIA „Belss”
„Pārtikas produktu piegāde Kuldīgas PII „Ābelīte”, Ziedu ielā 15, Kuldīgā, PII „Bitīte”, Parka ielā 22, Kuldīgā, un „Ābeles”, Pelči, Pelču pag., Kuldīgas novadā”	SIA „Kuldīgas Rumba”; a/s „Tukuma piens”; SIA „Futurus Food”; SIA „Matss”; SIA „Lafruta”; SIA „Futurus Food”; SIA „Kuldīgas Rumba”; SIA „Kabuleti Fruit”
„Autoruzraudzība objektam „Kuldīgas PII „Ābelīte” rekonstrukcija Ziedu ielā 15, Kuldīga, celtniecības 2. kārtā (piebūves nr.1b celtniecība)”	SIA „Balts un Melns”
„Topogrāfiskā uzmērīšana Kuldīgas novadā”	SIA „Ģeodēzists”
„Pirmreizējā zemesgabalu uzmērīšana Kuldīgas novadā”	SIA „Metrum”

2011. gadā atsavinātie (pārdotie) Kuldīgas novada pašvaldības īpašumi

Pārdotais pašvaldības īpašums	Atsavināšanas veids	Izsoles sākumcena (Ls)	Pirkuma maksa (Ls)	Pircējs	Noslēgts pirkuma līgums
„Katlumāja”, Padures pag.	Pirmpirkums zemes īpašniekam	—	1000,-	Mārcis Martinovs, individuālais komersants	31.05.2011.
Ēdoles iela 6, zeme	Pirmpirkums ēku īpašnieciņai	—	1000,-	Maija Zaķe	31.05.2011.
„Strauti”, Snēpeles pag., ēkas un zeme	Izsole	8240,-	8240,-	Gints Buks	21.06.2011.
„Padures skola”, Padures pag., ēkas un zeme	Izsole	79900,-	80900,-	Aivars Muravskis	02.08.2011.
„Šķībgāji”, Ēdoles pag., ēkas un zeme	Pirmpirkums īrniekam	—	2100,-	Arnis Mārtiņsons	02.08.2011.
Jasmīnu aleja 6, zeme	Pirmpirkums	Pirkums uz nomaksu	820,-	Māriete Vāvera	14.10.2011.
Mežmalas aleja 6, zeme	Pirmpirkums	Pirkums uz nomaksu	880,-	Svetlana Skukina	20.10.2011.
Jelgavas iela 14-1, dzīvoklis	Izsole	Vienīgais pretendents	900,-	Andris Bogdans	24.10.2111.
Ventspils iela 101A, zeme	Izsole	Vienīgais pretendents	6000,-	SIA „Kurzemes finieris”	02.11.2011.
Dzīvoklis „Zelmeņi”-12, Rendas pag.	Pirmpirkums īrnieciņai	—	2000,-	Dzintra Miezīte	02.11.2011.
Pūpolu aleja 24, zeme	Izsole	Vienīgais pretendents	850,-	Andrejs Andersons	01.11.2011.
Akāciju aleja 3, zeme	Izsole	Vienīgais pretendents	750,-	Sanita Medniece	01.11.2011.
Mālu iela 6, zeme	Pirmpirkums ēku īpašnieciņai	—	1700,-	G.Ošīte	11.11.2011.
Dzīvoklis Gaismas ielā 8-1	Maiņas darījums	Iemaiņits pret dzīvokli Piltenes ielā 28-23	—	Sandis Kuzņecovs	14.11.2011.
Smiļšu iela 20, ēka un zeme	Izsole	Vienīgais pretendents, pirkums uz nomaksu	85 920,-	SIA „Linde pārtika”	04.01.2012.

Kuldīgas novada pašvaldība

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli transportlīdzekļus:

• lietotu automašīnu „Opel Vectra”, izlaiduma gads 1996., ident. nr. W01000036T51335942; valsts numurs FG3690, nobraukums 310 450 km.

Izsoles sākumcena – Ls 680, tai skaitā 22% PVN; cenas paaugstinājums izsoles gaitā (solis) – Ls 50, tai skaitā PVN; izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – Ls 10; drošības nauda 10% no izsoles sākumcenas – Ls 68.

Izsole notiks 2012. gada 23. janvārī pulksten 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 23. janvāra pulksten 11.00;

• lietotu automašīnu „Citroen Xsara”, izlaiduma gads 2001., ident. nr. VF7NFFUB73118377; valsts numurs EF3897, nobraukums 237 979 km.

Izsoles sākumcena – Ls 690, tai skaitā 22% PVN; cenas paaugstinājums izsoles gaitā (solis) – Ls 50, tai skaitā PVN; izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – Ls 10; drošības nauda 10% no izsoles sākumcenas – Ls 69.

Izsole notiks 2012. gada 23. janvārī pulksten 13.20 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 23. janvāra pulksten 11.00;

Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā (tāl. 63322469).

• lietotu automašīnu „Citroen Berlingo”, izlaiduma gads 2006., ident. nr. VF7GJ9HXC93349399; valsts numurs GC 9095, nobraukums 136 500 km.

Izsoles sākumcena – Ls 5296, tai skaitā 22% PVN; cenas paaugstinājums izsoles gaitā (solis) – Ls 50, tai skaitā PVN; izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – Ls 10; drošības nauda 10% no izsoles sākumcenas – Ls 529,60.

Izsole notiks 2012. gada 23. janvārī pulksten 13.40 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 23. janvāra pulksten 11.00;

• lietotu automašīnu „Toyota Corolla”, izlaiduma gads 2006., ident. nr. SB1KZ20E80F036686; valsts numurs FV6269, nobraukums 175 606 km.

Izsoles sākumcena – Ls 2200, tai skaitā 22% PVN; cenas paaugstinājums izsoles gaitā (solis) – Ls 50, tai skaitā PVN; izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – Ls 10; drošības nauda 10% no izsoles sākumcenas – Ls 220.

Izsole notiks 2012. gada 23. janvārī pulksten 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 23. janvāra pulksten 11.00.

INFORMĒ „DARĪSIM PAŠĪ!”

Izsludina projektu konkursu finansējuma saņemšanai

Biedrība „Darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 23. februāra līdz 23. martam. 4. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir Ls 115 437,30.

Projektu iesniegumi papīra formā jāiesniedz biedrības „Darīsim paši!” ELFLA birojā, Liepājas ielā 37, Kuldīgā. Elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu, Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, projektu iesniegumi nosūtāmi Lauku atbalsta dienestam uz e-pastu: lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam 4. ass 413. pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstību stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros.

Aktivitatē „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniegšanai vietējiem iedzīvotājiem” finansējums pieejams šādām rīcībām:

- sociālo un sabiedrisko pakalpojumu centru izveidošana un darbības uzsākšanas nodrošināšana (Ls 22 986,41);

- aktīvās atpūtas objektu brīvā dabā izveide (Ls 24 519,49);

- pakalpojumu pieejamības cilvēkiem ar īpašām vajadzībām nodrošināšana (Ls 24 604,56);

- jaunu sociālo un saimniecisko pakalpojumu veidu ieviešanas izveide (Ls 19 614,62);

- uzņēmējdarbības uzsākšanas un attīstības veicināšana (Ls 9785,93).

Aktivitātes „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem” ietvaros rīcībai:

- dabas resursu ekonomija un aizsardzība (Ls 13 926,29).

Kontaktpersona:

ELFLA administratīvā vadītāja
Simona Nazarova, tālr. 26703067,
tāl./fax. 63323164,
simona@darisimpasi.lv.



www.darisimpasi.lv

MŪSU LAIKS

Šis ir lidotāju laiks



ARTIS GUSTOVSKIS, Kuldīgas tūrisma attīstības centra vadītājs

Tā šai Kurzemē ir – tie īstie kurši nekad neapstājās un nenorimst. Viņi dziļi ievēl elpu un pārvēršas par kuģiem, bānīšiem, lidotājiem – un lido. Cits uz Īriju, cits Austrāliju, cits tepat, pārbaudot sevi, šo vietu un laiku. Šis ir lidotāju laiks...

Visgrūtāk ir lidot uz vietas, Latvijas mazpilsētā, bet man te patīk. Cilvēki patīk, norises, vietas, cirks ministrijās un valdībā, slikti laiki un labie pēc tam, jo cilvēks ir laimīgs, ja var darīt to, kas patīk.

Iepriekšējais gads bija skrejošs, steidzīgs un lidojošs, darbīgāks par citiem. Bija pētījumi par neiznāmo Kuldīgu. Pirms 30 gadiem domāju, ka viss ir zināms, bet tagad izrādījās – nekā.

Filmā „Motociklu vasara” meitene saka, ka precēsies tik tad, kad ieraudzīs 100 baltus zirgus. Varbūt tā ir arī ar zināšanām par mīlo, seno Kuldīgu? Ja izdotos iztulkot, izlasīt un radīt vismaz 100 oriģinālgāmatu, tad, iespējams, kaut ko spētu uzzināt par šīs vietas īsto identitāti, cilvēkiem un vērtībām. Ne jau velti vācieši Kuldīgu dēvēja par zelta pilsētu, kurā pat zivis lido. Ne jau tikai hercogs Jēkabs un viņa tēvs šeit izveidoja zelta laikmetu. Tas joprojām nav apstājies, pateicoties izcilajiem kuldīdznieku prātiem.

Pērnais gads mums aizlidojis arī kino, foto un mākslinieku zīmē. Vēl maz ir runāts par slavenā kinorežisora Ulda Brauna ieguldījumu, kurš uzņēmis „Motociklu vasaru” Kuldīgā. Un vai daudzi pamanīja, ka pērn, ISSP ietvaros, šeit pa bruģi ar spieķīti staigāja Holivudas slavenība – fotogrāfs Arno Rafaels Minkinens? Mums jau arī netrūkst savu rafaelu un vecmeistaru. Pirms gadiem 30 mēs rāpāmies pa vecpilsētas dakstiņu jumtiem mūsu vecmeistara Modra Rubeņa vadībā, un šodien tās ir vienas no šarmantākajām melnbaltajām bildēm jebkurā kolekcijā.

Kuldīgā ir daudz vecmeistaru, mākslinieku, hercogu Jēkabu un lidotāju. Vai esat tikušies ar gleznotāju Vilni Rasu un pavērojuši, kā atdzīvojas pilsētas māju un cilvēku raksturi viņa gleznās? Arī vīndari ir sava veida mākslinieki. Vai zināt Mārtiņu Vāgneru, kurš iestādījis vīnogu laukus Rendā par godu hercogam Jēkabam? Vai kādreiz varējām iedomāties, ka Kuldīgai atkal tiks ražots savs vīns? Tagad to gatavo arī vīndari Alvilis Elksnis, Imants Lepsis u.c.

Un te joprojām ir arī izcili lidotāji vārda tiešajā nozīmē – Juris Geide un Kārlis Šneiders. Lai mums atkal ražens un lidojošs gads!

Kuldīgas lielākie kultūras un sporta pasākumi 2012. gadā



• 21. janvārī – starptautiskās vieglatlētikas sacensības „Kuldīgas Katrīnas kauss”.

• 28. aprīlī – pavasara palu šovs „Lido zivis Kuldīgā”.

Lidojošās zivis Kuldīgā nav fantāzija, gadu simtiem pavasaros vimbas dodas augšup pa Ventu, savā nārsta ceļā sastopot mutuļojošo Ventas rumbu. Nu jau vairākus gadus notiek tūrisma sezonas atklāšana ar dažādām izdarībām, tirdziņiem, koncertiem un zivju zupas vārīšanu.



• 3. maijā – Kārļa Davidova 7. starptautiskā čellistu konkursa noslēguma koncerts.

Konkurss norisināsies no 29. aprīļa līdz 3. maijam, un tas tiek rīkots, lai godinātu Kuldīgā dzimušā pasauleslavenā čellista piemiņu. Katru otro gadu pavasarī mūzikas mīļotājus Kuldīgā priecē jaunie čellisti no dažādām pasaules valstīm. 3. maija noslēguma koncertā konkursa laureāti muzicēs kopā ar Liepājas simfonisko orķestri.



• No 4. maija līdz 30. septembrim – „Goldingen Cinema” – brīvdabas kino izrādes Kuldīgas pilsētas dārzā.

Tie, kuriem nenāk miegs, tie, kuriem patīk apmeklēt kino brīvā dabā un svaigā gaisā, 2012. gada nedēļas nogalēs varēs baudīt lieliskas filmas brīvdabas kinoteātrī.

• 19. maijā – Starptautiskā muzeju nakts.

Bez maksas muzeja apmeklējums nakts garumā ar iespēju piedzīvot dažādas muzeja pārvērtības, kurās ikvienam ir iespēja līdzdarboties.

KINO AFIŠA

O.	17.	18.30	PUSNAKTS PARĪZĒ	
T.	18.I	19.00	2011, Spānija, romantiska	
C.	19.I	18.00	komēdija, ilgums 1'34”	
P.	20.I	18.00	JAUNGADA NAKTS	
S.	21.I	16.00	ASV	
Sv.	22.I	15.00	2011	
O.	24.I	18.30	Romantiska	
T.	25.I	19.00	komēdija	
C.	26.I	18.00	Ilgums 1'58”	
S.	28.I	16.00	MELANHOLIJA	
Sv.	29.I	15.00	Dānija, Zviedrija,	
O.	31.I	18.30	Francija, Vācija	
T.	1.II	19.00	2011, drāma	
C.	2.II	18.00	Ilgums 2'10”	

Biješu cenas uz kino seansiem no 2012. gada 1. janvāra: Ls 1,50; sestdienās, svētdienās un svētku dienās – Ls 1,80. KKC Kuldīgā, Raiņa ielā 21. Tālrunis 29542242.



26. maijā – Velodiena & Velonakts Kuldīgā.

Lielākais nekomerciālais velobraucēju pasākums. Pasākuma mērķis ir veicināt riteņbraukšanu kā alternatīvu pārvietošanās veidu Latvijā.

• 2. jūnijā – Kuldīgas novada Tautas mākslas svētki Kabilē.

Ikgadējais tradicionālais kultūras pasākums, kas kopā pulcē ap 30 radošo kolektīvu. Amatierteātri rādīs savus iestudējumus, uzstāsies rajona etnogrāfiskie ansambļi, folkloras kopas, vokālie ansambļi, notiks lietišķās mākslas kolektīvu izstādes. Deju kolektīvi un kori veidos svētku noslēguma koncertu Kabilē estrādē.



• 19. – 22. jūlijā – Kuldīgas pilsētas festivāls „Dzīres Kuldīgā”.

„Dzīres Kuldīgā” ir labākā nedēļas nogale Latvijā. Festivāls nebeidz pārsteigt katru gadu no jauna ar savu krāšņumu, atraktivitāti, daudzveidību un omulīgo atmosfēru.



• 4. augustā – 7. SEB Kuldīgas pusmaratons, Latvijas čempionāts pusmaratonā.

Katru gadu augusta sākumā viesmīlīgā Kuldīgā aicina sportistus, atbalstītājus un ikvienu aktīva dzīvesveida piekritēju baudīt skrīšanas svētkus, vienlaicīgi iepazīstot Kuldīgas kultūrvēstures un dabas vērtības.

• 7. septembrī – Grāmatu svētki. Diskusijas, tikšanās ar grāmatu autoriem, dažādu izdevniecību grāmatu komercizstāde.



• 13. oktobrī – Hercoga Jēkaba gadatirgus Rātslaukumā.

Hercoga Jēkaba rudens dižandelē ir viss – pilni rati dabas vēltēm un skunstīgu meistaruru darinātas lietas no visa Kuldīgas novada. Katra pagasta ļaudis ceļ laukā no apcirņiem, pagrabiem, lādēm, mucām un toveriem to labāko, kas pašu rokām audzēts, raudzēts, darināts un brūvēts.



• 18. novembrī – Gaismas ceļš. Latvijas valsts dzimšanas dienā kuldīdzniekus vieno Gaismas ceļš Liepājas ielā, kuru ar svecēm veido Kuldīgas skolu skolēni, kā arī svētku koncerts Rātslaukumā.



• 1. decembrī – ziemas festivāls „Notici brīnumam!”. Ziemassvētku gaidīšanu Kuldīgā ieskandina festivāls „Notici brīnumam!”. Šai pasākumā tiek iedegta pilsētas lielā egle Rātslaukumā, darbojas amatnieku tirdziņš, notiek dažādas atrakcijas un radošās darbnīcas lieliem un maziem.

KULDĪGAS KULTŪRAS CENTRS (KKC) PIEDĀVĀ

Piektdien, 27. janvārī 19.00 – koncerts „Balto lāču ziemas pasaka”. Programmā, kura veidota gan priecīgās, gan svinīgās noskaņās, iekļautas skaistākās latviešu un pasaules Ziemassvētku dziesmas, kā arī jaunas, īpaši šim koncertam radītas kompozīcijas. Ieeja – Ls 3; 4; koncerta dienā – Ls 5.*

Otdien, 7. februārī, 19.00 – izrāde. Aiva Birbele. „Puse no sirds”. Pētījums par vidējo latviešu vidējo laulību. Izrādes vadmotīvs – brauc uz kuru pasaules malu gribi, bet puse sirds paliek Latvijā. Režisors Juris Rijnieks: „Te nav ne lielas patētikas, ne banalitātes. Mēs gribam runāt par to, kā nosaukt vārdā nenosaucamo iemeslu, kāpēc Latvijā kāds vēl dzīvo un kāpēc tie, kas šobrīd atrodas ārpus Latvijas, ar bērniem sarunājas latviski, kopā svin Jāņus, Ziemassvētkus un vienkārši dzimšanas dienas, kāpēc gaida no Latvijas atsūtītos „Kāruma” sierīņus un rupjmaizi.”

Zane Daudziņa: „Man ir kļuvis pilnīgi skaidrs, kā pietrūkst latviešiem. Tā ir mīlestība. Jā, tieši tik vienkārši tas ir! Un manas izrādes varones Annas galvenā atziņa – mana vērtība nemainās atkarībā no tā, ko un kur es daru.” Lomās: Zane Daudziņa un Aldis Siliņš. Ieeja – Ls 4; 5; 6.*

*Biješu iepriekšpārdošana „Biješu paradīzes” un KKC kasē 2. stāvā darb dienās 9.00 – 18.00. Tālrunis – 63322201.

Informāciju apkopoja ANITA ZVINGULE

Nākamās „Kuldīgas Novada Vēstis” gaidiet 31. janvārī.